
НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                    

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.06.2019 г. № 12                                                                  с. Николаевка 

 

 О внесении изменений в Положение  

«О порядке организации и проведения   

Публичных слушаний в муниципальном 

Образовании Николаевский сельсовет  

Петропавловского района Алтайского  

края» от 14.06.2018 год № 13 

 

    На основании Федерального закона РФ от 30.10.2018 г. № 387-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом  Николаевского сельсовета Петропавловского 

района Алтайского края  Николаевское сельское Собрание  

РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в Положение «О порядке организации и проведения  

Публичных слушаний в муниципальном Образовании Николаевский 

сельсовет Петропавловского района Алтайского края» утвержденное 

решением Николаевского сельского Собрания депутатов 14.06.2018 г. № 13: 

1.1. п.1 ст. 4 Положения изложить в следующей редакции «Публичные 

слушания проводятся по инициативе населения муниципального 

образования, Собрания депутатов, главы муниципального образования или 

главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на 

основе контракта». 

1.2. п.4 ст. 4 Положения изложить в следующей редакции: Публичные 

слушания, проводимые по инициативе населения или Собрания депутатов, 

назначаются Собранием депутатов, а по инициативе главы сельсовета или 

главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на 

основе контракта, - главой сельсовета. Во всех случаях в решении Собрания 

депутатов, постановлении главы сельсовета по данному вопросу должно 

быть указано: тема слушаний; проект правового акта (если правовой акт 

выносится на публичные слушания); дата, время и место проведения 

публичных слушаний; сведения об инициаторах публичных слушаний; 

сроки подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемым вопросам; 

состав комиссии, ответственной за организацию и проведение публичных 

слушаний, и ее место нахождения.  

2.   Обнародовать данное решение на информационных стендах 

Администрации сельсовета и в клубе п. Красные Орлы и в сети интернет на 

сайте администрации Петропавловского района страница Николаевский 

сельсовет.           

                                                                                                                                           

Глава сельсовета                                                          Толстых А.А.         


	НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                    ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

